sacrista, Petrus de Abbatia, 
Romeus, Raymundus Petri, Petrus de Monteforti et Bernardus de 
Carti ac Petrus Peregrini, canonici supradicti, ad sonum .campane 
congregati ac capitulum facientes, 1 attendentes super iurisdictione 
huiusmodi et eius exercitio in canonicos supradictos, dudum certum 
fecisse statutum ex certis causis eis occurrentibus, habito prius ínter 
se diligenti colloquio et tractatu, addendo seu in melius commutando 
statutum predictum, statuerunt et per- 1 petuo ordinarunt, quod dictus 
cardinalis administrator eiusque successores episcopi Valentini, per 
se aut eorum vicarios generales vel officiales, divisim vel cum capitulo 
predictis coniunctim, non possint contra aliquem canonicum preben
datum dicte ecclesie ratione alicuius criminis vel 1 delicti procedere 
accusando, denuntiando, inquirendo, visitando ex officio seu ad ins
tantiam fiscali seu alias qualitercumque, nisi solum ad instantiam 
partís prívate iniurate, crimine heresis dumtaxat excepto, prout in 
quibusdam instrumentis publicis altero ipsorum cardinalis, tune 
episcopi, et ca- 1 pituli predictorum sigillis munitis, quorum tenores 
de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus, plenius continetur. 
Quare pro parte dictorum Capituli nobis extitit humiliter supplica-
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tum, ut premissis et alüs in dictís instrumentís contentis, robur confir
mationis adicere de benigní- 1 tate apostolíca dígnaremur, Nos igitur 
huíusmodi supplícatíonibus inclinatí, premíssa omnía et singula ac 
alia in dictís instrumentís contenta, quibus per addítionem et commu
tatíonem huíusmodi, ut premittítur, est derogatum dumtaxat exceptís 
rata habentes et grata 1 illa auctoritate apostolica supradicta ex certa 
scientía confirmamus et presentís scripti patrocinio communimus, 
supplentes de apostolice potestatis plenitudine omnes defectus, si qui 
forsam intervenerint in eisdem, ac decernentes irritum et inane si secus 
super hiis a quoquam quavis 1 auctoritate scienter vel ignoranter 
contigerit attemptari. Tenor vero dictorum instrumentorum talis est: 
«In Dei nomine, amen. Universis pateat evidenter, quod dudum orta 
controversia ínter reverendum in Christo patrem et dominum, dominum 
lacobum, divina providentia episcopum ecclesia Valentine, ab una 
parte, et eius honorabi- 1 le capitulum ex altera super iurisdictíone 
et eius exercitio in canonicos prebendatos ipsil.is Valentine ecclesie 
delinquentes, tandem, facto per ipsas partes super hiis in quosdam 
arbitros compromisso, lata fuít per eosdem certi tenoris sententia, 
sub infraseriptís anno Domini MCCCLXXXIII et mense octobrís 
die septíma, et per me notarium infra~ 1 scriptum recepta; quoque 
subsenquenter eisdem anno et mense die mercurii, loco, hora et coram 
me notario ac testibus infrascriptis iidem reverendus in Christo pater 
et dominus, dominus lacobus, episcopus, et honorabiles domíni capi
tulum ecclesíe Valentine scilicet, vene'rabiles viri domini Bernardus 
Mir, precentor, Petrus de Abbatia et Bernardus Urdí ac Egidius 
Sancii Mu- 1 nionis, preposítí, ambo Egidius Sancii de Montefortí, 
Romeus de Solerio; Raymundus Petri, Petrus de Montefortí, Petrus 
Peregrini, lacobus Borracii et Bernardus de Carci, canonici orones 
prebendati dicte ecclesie, ad sonum campane, ut morís est, in camera 
permanenti episcopalis palacii Valentiní convocati et congregati, 
ipsumque capitulum 1 celebrantes et facientes, concorditer, habita 
deliberatione, predictam sentenciam in nullo inmutare volentes quan
dam ordinationem et constitutíonem fecerant, quam mihi, ipsi nota
rio in scriptis tradíderunt seu tradi mandarunt tenoris sequentís: 
Nos Iacobus, episcopus Valentinus, et capitulum eiusdem ecclesie, 
ímperpetuum statuímus et 1 ordinamus in inquiriendis, puniendis et 
corrigendis excessibus canonicorum prebendatorum Valentine ecclesíe, 
pertinentes ad capitulum ecclesie Valentine communíter et símul 
cum episcopo Valentino iurisdictionem omnem críminalem de et 
super quocunque crimine vel delícto, críminaliter aut civilíter, per víam 
acusationis, denuntiationis aut inqui- 1 sitionis ad instantiam partís 
vel alias ex officio quovis modo contra canonicum alíquem preben
datum ecclesie Valentine intemptanclo sive agatur ad penam crimi
nalem aut civilem pecuniariam vel aliam quacumque pro ipso crimine 
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vel delicto infligendam. Item statuimus et ordinamus arrestationem 
et captationem ac cu- 1 iuscumque pene impositionem in personam 
alicuius canonici prebendati ecclesie Valentine, seu bona ipsius pro 
quoqumque crimen vel delicto criminaliter ve! civiliter quovis modo, 
ut predicitur, intemptando, necnon omnem actum iurisdictionalem in 
personam vel bona canonici Valentini prebendati ratione criminis vel 
delictis cuiuscumque, ut est dictum, extra- 1 iudicium vel in iudicio 
quovis modo aut processum faciendo, cognoscendo, interloquutorie 
vel diffinitive absolutorie vel condempnatorie pronuntiando, aut 
penam criminalem vel civilem peccuniariam seu quavis aliam pro 
crimen vel delicto quocumque imponenda, gratiose in totum vel in 
partero commutando vel remittendo, 1 pertinere ad capitulum ecclesie 
Valentine una et simul cum episcopo Valentino ac etiam quod emo
lumente peccuniaria aut alia quecumque ex mulctis aut penarum 
impositionibus vel condempnationibus seu alias in casibus predictis 
et eorum quolibet provenientia sint communia episcopo et capitulo 
ecclesie Valentine, et . pertineant ad quemlibet ipsorum episcopi et 
capituli 1 pro dimidia. Insuper statuimus et ordinamus capitulum 
ecclesie Valentine seu personam aut personas ab ipso capitulo depu
tandas fore una et simul cum episcopo Valentino aut eius vicario 
generali, officiali seu alio quocumque ab eo delegando coniudices, 
coassidentes, consedentes et coniudicantes. In premissis omnibus et 
quolibet premissorum, 1 preterea statuimus et ordinamus iurisdictionem 
civilem solam, et dumtaxat causarum mere civilium capituli et cano
nicorum ecclesie Valentine pertinere solum et insolum ad episcopum 
Valentinum. Eademque constitutione publicata per me Bonanatum 
Monarii notarium auctoritate regia et scribam ipsorum dominorum 
episcopi et capituli sacrosanctis evangeliis 1 prepositis coram eodem 
domino episcopo, idem dominus epjscopus, more prelati manu appo
sita ad pectus, et prenominati canonici capitulum facientes, eorum 
manibus tactis ipsis sacrosanctis evangeliis, eandem constitutionem et 
singula eius capitula iurarunt observare ac statuerunt et ordinaverunt 
per ipsorum successores inviolabiliter ac perpetuo f tenere et obser
vari; petieruntque ipsi üdem domini episcopus et capitulum et requi
siverunt illam, ut predicitur, ordinatam in publico scribi et redigi ac 
sigiUis eorundem dominorum episcopi et capituli communiri, et cum 
ceteris constitutionibus ecclesie Valentine poneri et collocari in tes
timonium premissorum et ad habendam memoriam infuturum. Que 
fuerunt 1 acta Valentie, loco supradicto, die veneris, hora post missam 
que fuit dies XVI, mensis octobris, anno a Nativitate Domini M° CCC0 

LXXX0 tertio. Presentibus testibus veneralibus et discretis Beren
gario de Gallach, in de'cretis licentiato, Iacobo Bonet et Arnaldo 
Pampalom, presbiteris benefficiatis in dicta ecclesia, ac Bernardo 
Serra et 1 Berengarius Dezcamps, notarüs Valentinis ad ea vocatis 
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specialiter et rogatis. Visa lacobus. Signum mei Bonanati Monarii 
notarü publici autoritate regia Valentie et per totam etiam terram 
et dominationem illustrissimi domini regís Aragonie, scribeque com
munis dictorum dominorum episcopi et capituli, qui supra recitatis 
interfui una cum ibi nominatis 1 dominis testibusque, a~ illa publicavi, 
in notam recepi et in presentero publicam formam redegi sive de eius
dem hoc presens publicum instrumentum confeci, requisitus, ac de 
mandato ipsorum dominorum episcopi et capituli scribique feci et 
clausi sub loco, die, hora et anno prefixis, ac cum appositione impen
denti sigillorum eorundem dominorum episcopi et capituli.» 1 «In 
Christi nomine, amen. Noverint universi, quod anno a Nativitate eius
dem M0 ccco LXXX0 octavo, die veneris, que fuit dies XXVIII 
mensis februarii propter annum bisextilem, hora in continenti post 
celebrationem misse maioris in sedis ecclesie Valentine, reverendissimus 
in Christo pater et dominus, dominus lacobus, divina providentia 
Sacrosancte Romane Ecclesie presbiter Cardinalis, et per sanctissimum 
in Christo patrem et dominum, dominum Glementem, superna eadem 
providentia papam septimum, ac eidem Sacrosancte Romane Ecclesie 
presidentem, administrator dicte sedis ecclesie Valentie deputatus et 
asignatus in spiritualibus et temporalibus, necno.n honorabiles viri 
domini capitulum se- f dis ecclesie ipsius Valentine, scilicet Iohannes 
de Abcherio, archidiachonus, Bernardus Mir, precentor, Roderius 
Laurentii de Heredia, sacrista, Petrus de Abbatia, Romeus de Solerio, 
Raymundus Petri, Petrus Peregrini et Bernardus de Carti, canonici 
omnes prebendati dicte sedis ecclesie Valentine, ad sonum campane, 
ut morís 1 est, vocati et intra Palacium Episcopale, situm in civitate 
Valentie, congregati, cum piures non advenissent, capitulantesque et 
capitulum memorate sedis ecclesie Valentine facientes, celebrantes 
et representantes; attendentes super iurisdictione et eius exercitio in 
canonicos prebendatos ipsius Valentine sedis ~clesie delinquentes 
fecise 1 statutum, ordinationem . et constitutionem die XVI, ·mensis 
octobris, anno Domini M° CCC0 L:XX:Xo 111°, · qualiter super dicta 
iurisdictione et exercitio ipsius esset utendum, agendum, exercendum · 
et fiendum; attendentes preterea, quod ex eo, quia sibi domino cardi
nali administratori nunc dictis dominis capitulo occurrerunt, super 
quibus vo- flebant providere; ideo ipsi iidem reverendísimos dominus 
cardinalis administrator honorabilesque domini capitulum, ut premit
titur, vocati et congregati ac capitulum memoratum facientes, cele
brantes et representantes, habito prius ínter se diligenti colloquio 
et tractatu, volentes et cupientes dictam facere prov.isionem sive quan
dam facere additio- f nem dicte constitutioni et ordinationi, tradide
runt michi, Bonanato Monarii, notario publico et scribe infrascripto, 
additionem ipsam in scriptis, et illa scienter et deliberate ac unanimiter 
concordantes et nemine discrepante, de novo seu noviter ordinabant 
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et statuebant, contenta in scriptuca ipsa sive de eisdem contentis in 1 
huiusmodi scriptura et constitutionem, ordinationem et statutum 
faciebant, cuius scripture tenor est ut sequitur: ltem addendo seu 
in melius commutando, statuimus et ordinamus imperpetuum, quod 
nos nunc cardinalis, ut administrator ecclesie Valentine, nostrisque 
successores episcopi in episcopatum Valentjnum, per nos aut nostros 
vicarios genera- 1 les vel officiales, divisim vel curo capitulo Valentino 
coniunctim, non possimus nec possint contra aliquem canonicum 
prebendatum dicte ecclesie Valentine, ratione alicuius criminis seu 
delicti, drocedere acusando, denuntiando, inquirendo, visitando ex 
officio seu ad instantiam fiscalis seu alias qualitercumque nisi solum 
ad instantiam partís 1 prívate iniuriate, excepto tamen crimine heresis. 
Recitata eius et publicata fuerunt supradicta per dictum dominum 
cardinalem administratorem in dicto capitulo et coram dominis de 
eodem ac de consensu et voluntate omnium superius nominatorum, 
presentium, videntiwn et audientium, et nicbilominus sacrosanctis 
quatuor Dei Evangeliis ante 1 presentiam ipsius domini cardinali 
ut administratoris positis et [ ... ) corporaliter sive manibus suis pro
priis tactis, iuravit similiter et incontinenti; post ipsum dominum car
dinalem administratorem iurarunt super eisdem sacrosanctis quatuor 
Dei Evangeliis orones [ .... ] et singuli canonici et persone de dicto capi
tulo, manibus eorum propriis 1 corporaliter tactis, dictam additionem 
nunc factam per eosdem, ordinationem et constitutionem statutumque 
observare et per successores suos inviolabiliter ac perpetuo teneri ac 
observari debere; etiam hec statuentes et ordinantes ac de eisdem 
statutwn ipsum ac constitutionem hanc facientes, mandarunt + in
quam + et requi- 1 siverunt ac petierunt, et voluerunt, ipsi idem domini 
administrator et capitulum hec continuad cum cateris constitutionibus 
dicte ecclesie Valentine et cum eiusdem poneri et collocari; sibique 
fieri et tradi, prout petierint, et habere voluerint unum et plurici publi
cum et publica instrumenta pro me, dictum ac infrascriptum Bona
natum Monarü, notarium 1 et scribam, in testimoniumque reí geste. 
Que igitur fuerunt acta statuta et ordinata, publicata et iurata in 
supradictam civitatem Valentinam, anno, die, hora et loco quibus 
supra ac presentibus in eodem Bonanato Monarü, notario et scriba, 
ac pro testibus discretis Petro de Clariana, rectore ecclesie 1 de Pena
guiJa, diocesis Valentine, et Francisco Malet, presbítero benefficiato 
in prothocoli ecclesie Beati Bartholomei, dicte civitate Valentie, ad 
ea vocatis specialiter et rogatis. Signum mei Bonanati Monarii, 
notarii, publici auctoritate regia Valentie et per totam etiam terram 
et dominationem illustrisimi domini regís Ara- 1 gonie, scribeque 
comunis dictorum dominorwn administratoris et capituli, qui superius 
recitatis interful eaque recepi, scribi feci et clausi sub anno, die, hora 
et loco . prefixis.» 

• 15 
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir· 
macionis, suppletionis et constitutionis infrin- 1 gere vel ei a usu teme
rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum. 

Datum Avinione, in nonis aprilis, ponti.ficatus nostri anno decimo. 

1388 ab. 16 

CLEMENTE (VII) «dilectis filiis Cap ecclesie Valen
tine, provincie Terraconensis»: confirma la constitución 
hecha por el obispo Jaime y el capítulo sobre el modo de 
juzgar a los canónigos. - Dat. Avinione, XVI kal. mai., 
pont. a. X. <<Hiis que pro utilitate» - <<volWltatis et cons-

• • • tltutloms». 

Valencia, Archiv~ Catedral, perg. 239, sin hilo bula 
perdida. A n ver., sobre plica a d.: F. Clementis bajo 
plica a d.: lo. de Neapoli bajo plica a i.: XII 1 l o. de Trul
hacio R e v e r ., marg. inf. a i. : alia bulla iurisdictione 
confirmatoria super iurisdictione et exercitio 1 et consti
tutionum capituli 1 Nova apostolica constitutio super modo 
iurisdictionis exercende 1 in criminalibus quo ad canonicos 
ecclesie Valentine. 270.515 mm. 

, Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 3642, pág. 421. 

CLEMENS episcopus servus servorum Dei, dilectis filii~ capitulo 
ecclesie . Valentine; provincie Terraconensis, salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Hüs, que pro utilitate ecclesiarum ¡ presertim cathedralium ac 
personarum degentium in eisdem provide facta sunt, ut illibata con· 

' sistant, libenter adicimus nostri muniminis firmitatem. Nuper siquidem 
nonnulla / statuta, que dilectus filius noster Iacobus, Sancte Romane 
Ecclesie presbiter cardinalis, administrator nunc ecclesie Valentine 
et tune episcopus Valentinus·, provincie Terraconensis, et dilecti. / filii 
Bemardus Mir, precentor, Petrus de Abbatia, Bemardus Urdi et 

• 
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. 
Egidius Sancti Munionis, prepositi, Egídius Sancii de Montealbano, 
Romeus de Solerio, Raymundus Petri, 1 Petrus de Monteforti, Petrus 
Peregrini, Iacobus Borracii et Bemardus de Carssi, canonici predicte 
ecclesie prebendati, fecerant et ordinaverant in et super inquirendis, 
puniendis 1 et corrigendis excessibus canonicorum ipsius ecclesie pre
bendas obtinentium in eadem, pro ut in quibusdam instrumentis 
publicis, que hic habere volumus pro insertis, hec et alia ple- 1 nius 
continentur, per alias nostras certorum tenorum litteras confirma
vimus et communivimus apostolice roboris firmitate. Cum autem 
sicut exhibita Nobis pro parte vestra petitio continebat, et 1 vos dubite
tis in, et super statutis huiusmodi impeti ac confirmationem et commu
nitionem ,.huiusmodi posse imposterum impugnari, pro et ex eo quod 
nec statuta ipsa per nos facta fuerunt, 1 nec confirmatio et communitio 
huismodi de fratrum nostrorum consilio processerunt, Nos, ad omnem 
ambiguitatis scrupulum removendum, volumus et decernimus statuta 
et confirma- 1 tionem ac communitionem per inde valere, ac si statuta 
ipsa per Nos facta fuissent vel confirmatio et communitio supradicte 
de predictorum fratrum consilio processissent. 

Nulli ergo 1 omnio hominum Iiceat hanc paginam nostre volun
tatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 1 omnipo
tentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit 
• mcursurum. 

Datum A vinione XVI, kalendas maii, Pontifica tus nos tri anno 
decimo. 

• 

1388 ab. 16 

CLEMENTE (VII) «dilectis filiis capitulo ecc. Valen
tine, provincie Terraconensis)>: confinna la constitución del 
obispo Vidal sobre aumento de la porción cotidiana cano
nical y vestuario. - Dat. Avinione, XVI kal. mai., pont. 
a. X. <<Hiis que pro utilitate» - <<Voluntatis et constitu
tionis». 

Valencia, Archivo Catedral, perg. 3595, sin hilo bula 
perdida. A n ver., sobre plica a i.: ascultata et concordat 
cum registro 1 R. de Pactavia sobre plica a d.: Gaufridus 
bajo plica a i.: XVI G. Perfecti Rever., marg~ inf. a i.: 
XVI maíi pot. sui anno X 1 + 290.485 mm. 
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Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 3640, pág. 421. 

CLEMENS episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis capitulo 
ecde5ie Valentine, provincie Terraconensis, 1 salutem et apostolicam 
benedictionem. · 

Hüs, que· pro utilitate ecle5iarum presertim cathedralium ac 
personarum degentium in eisdem provide facta sunt, ut . illi- 1 bata 
consistant, libenter adicimus nostri muniminis firmitatem. Nuper 
siquidem nonnulla statuta que bone memorie Vitalis, episcopus Valen
tinus /, provincie Terraconensis, circa nonnulla per duodecim prepo
sitos ecclesie supradicte in subsidium et augmentum cotidiane cano·
nice portionis et 1 vestiarii canonicorum et aliorum servitorum ipsius 
ecclesie in certis terminis annis singulis persolvendi fecerat et ordina
verat, pro ut in quondaJ? pu- 1 blico instrumento, quod hic haberi 
volumus pro inserto, hec et alía continentur, per alias nostras certi 
tenoris litteras confirmavimus et commu- 1 nivimus apostolici roboris 
firmi:tate. Cum autem sicut exhibita Nobis pro parte vestra petitio 
continebat, vos dubitetis in, et super statutis huiusmodi impeti 1 et 
confirmationem ac communitionem huiusmodi posse imposterum 
impugnari, pro, et ex eo quod, nec statute ipsa per Nos facta fuerunt, 
nec 1 confirmatio aut communitio huiusmodi de fratrum nostrorum 
consilio processerunt, Nos ad omnem ambiguitatis scrupulum remo
vendum volumus et 1 decernimus statuta et confirmationem aut com
munitionem per inde valere, ac si vel statuta ipsa per Nos facta fuissent 
vel confirmatio et communitio supradicte, de predictorum fratrum 
consilio processissent. 

Nulli ergo omnino liceat hanc paginam nostre voluntatis et con- 1 
stitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum 1 Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Ayinione, XVI kalendas maü~ pontificatus nostri anno 
decimo. 

1388 nov. 4 

En base a bula de Clemente VII 1379 jul. 28, se une 
a la mesa Capitular y distribuciones cotidianas los frutos 
de la pavordía hortense qU:e vacaba por la muerte de Gil 
Sánchez Muñoz. · 
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Válencia, Archivo Catedral, perg. 5268, 460.615 mm. 

Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 3669, pág. 424. 

In Christi nomine amen. Noverint universi quod anno a Nativi
tate eiusdem millerimo CCC0 LXXxmo octavo, defuncto honorabili 
et circunspecto viro domino Egidio Sanci Munionis, canonico pre
bendato et preposito sedis ecclesie Valentine prepositure seu mensate 
mensis novembris, que una erat ex illis sex de orta nuncapatis, et eius, 
corpore vel cadavere die sabbati, post sollemnem cellebrationem 
misse que fuit tricesima prima sive ultima mensis octobris dicti anni, 
sollemniter ac honorifice, ut conveniebat, intra dictam sedem ecclesie 
Valentine ac capellam ibídem per ipsum seu nomine suo pulcriter 
operatam, sub invocatione beate Anne, ecclesiastice tradito sepulture. 
Ex tune 1 scilicet, die mercurii que fuit dies quarta dicti mensis novem
bris dictoque anno a Nativitate Domino millesimo CCC0 octogesimo 
octavo ac hora etiam, dum missa maior et officium ipsius divinum 
celebrabatur in dicta sede ecclesie Valentine, honorabiles viri domini 
capitulum dicte sedis ecclesie Valentine, in que fuerunt venerabiles 
viri domini Petrus de Ab- 1 batía et Bemardus de Carti in factis, causis 
et negotiis eiusdem sedis ecclesie Valentine vicarii reverendissimi in 
Christo patris et domini, domini lacobi, divina providentia Sancte 
Romane Ecclesie presbiter cardinalis et administratoris in sipiritualibus 
et temporalibus dicte ecclesie sedis Valentine, lohannes de Abcherio, 
archidiaconus Valentinus, Rodericus de Eredia, sa- 1 crista, Beren
garius Vicenti, decanus, Egidius Sancii de Montealbano, Romeus de 
Solerio, Raymundus Petri, Petrus de Monteforti, Iacobus Borracii 
et Petrus de Conniellis, canonici omnes prebandati eiusdem sedis 
ecclesie Valentine, ad sonum campane, ut morís est, vocati ac intra 
eandem sedem ecclesie Valentine et ante capellam beati Petri con- 1 
gregati, capitulantesque et capitulum memorate sedis ecclesie Valentine 
facientes, celebrantes et representates, vocatis nichilominus coram 
ipsis ac in eorum presentía et existentia presentibus pro testibus dis
cretis Petro Macip, rectore de Enova, diocesis, Am~ldo Pampalona 
et Iohanne Morat, presbiteris beneficiatis in dicta sede ecclesie Valen
tine, et pro notario 1 seu scriba me, Bonanato Monarii, notario publico 
auctoritate regia Valentie et per totam etiam terram et dorninationem 
illustrissimi domini regís Aragonum, cum ipsi domini vicarii et capi
tulum, qui ínter se prius habuerant diligentem colloquim et trac
tatum, haberent et tenerent penes se ac in scripto quandam perga
meneam grossam bullam lit- 1 teram seu cartam sanctissimi in Christo 
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patris et domini nostri domini Clementis eadem qua supra provi
dentia pape septimi presidentis, vera bulla plumbea in filis sericis et 
croceis et virmiliis, more Romane curie munitam, non viciatam, non 
cancellatam, non abolitam nec in aliqua sui parte suspectam, ymmo 
prorsus omni vitio et 1 suspictione carentem, illam ostenderunt, exhi
buerunt et intimarunt palam publice et patenter ante se dictos testes 
meque dictum notarium, et est tenoris sequentis: